
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З

« 04 » СЬ 2020 г. № S3 ■%-/-
г. Грозный

Об итогах регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

На основании пунктов 6.1. и 6.2. раздела VI Положения о 
республиканской олимпиаде школьников по общеобразовательным 
дисциплинам, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 10 октября 2016 года № 1344-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (далее-«0лимпиада-2020») согласно приложениям 
№ 1,2,3.

2. Наградить дипломами победителей и призеров «0лимпиады-2020» 
согласно приложениям № 1, 2, 3.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Тааева И.Д.

Министр! И.Х. Байсултанов



Приложение № 1 
к 11 р иказ^Шдаистерства

Чеченской^фугублики

от о *  £ '  2 0 2 0 г л Ш Й ^ '^
------------ г ----- ------------ . ■ ^  . C-s £ГТТ7"— =----------

Jtefjf/I/* £;

Список победителей «0лимпиады-2020»

№ Ф.И.О. Предмет Класс Школа

1. Умарова Малика 
Беслановна

Чеченский
язык

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Белгатой» Шалинского 
муниципального района

2. Мисербиева 
Имани 

1 Руслановна

Чеченский
язык

10 МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного

3. Буцуева Майса 
Абусупьяновна

Чеченский
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Комсомольское» Гудермесского 
муниципального района

4. Хамсуева Хадижа 
Аданиевна

Чеченская
литература

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Беркат-Юрт» Грозненского 
муниципального района

5. Тисаева Хеда 
Мохмадовна

Чеченская
литература

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с. Алхазурово» Урус- 
Мартановского муниципального района

6. Исмаилова
Хадижа
Усмановна

Чеченская
литература

10 МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» 
Надтеречного муниципального района

7. Махмудова Иман 
Романовна Литература

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Наурская» Наурского 
муниципального района

8. Инолкаев Ислам 
Евгеньевич Литература

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Ассиновская» 
Серноводского муниципального района

9. I Азиева Элита 
! Исмаиловна|

Английский
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Шали» Шалинского 
муниципального района

ю. ! Гагаева Хава 
Хамзатовна

Французский
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Шелковская» Шелковского 
муниципального района

11. Умалатова Диана 
Исламовна

Немецкий
язык

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 57» г. Грозного

12. Бакаева Джейн 
Хамзатовна

Биология 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Садовое» Грозненского 
муниципального района

13. Хакимова Даяна 
Адамовна

ОБЖ

i

10

I

МБОУ «Гимназия № 1 им. А.Х.
Кадырова»
г. Грозного



14. Мурадов Ахмед 
Виситаевич

Экология 9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Братское» Надтеречного 
муниципального района

15. Дадаева Халимат 
Рызвановна

Физкультура 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Наурская» Наурского 
муниципального района

16. Магомедов
Сулейман
Русманович

Физкультура 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.п. Гвардейское» 
Надтеречного муниципального района



Список призеров (2 места)

№ Ф.И.О. Предмет Класс Школа

1. Мусаева Айшат 
Саидахмедовна

Чеченский
язык

9 МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного

2. Бугаев Расул 
Г ерманович

1

Чеченский
язык

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Беркат-Юрт» Грозненского
муниципального района

| 3.
i

| Муциева Макка
I Алиевнаi

|
| Чеченский 
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа п. Долинский» Грозненского 
муниципального района

4. Дадагова Хадижат 
; Асламбековна

Чеченская
литература

9
МБОУ «Гимназия № 4» г. Грозного

5. Ханбиев Магомед 
Даудович

Чеченская
литература

10 ГБОУ «Центр образования г. 
Г удермес»

6.
Буцуева Майса 
Абусупьяновна

Чеченская
литература

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Комсомольское» 
Гудермесского муниципального 
района

7. Г енордукаева 
Билкис
Махорбековна

Литература
11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3 с.п. Гвардейское» 
Надтеречного муниципального района

8. Исмаилова Лиана 
Адамовна Литература

11 ГБОУ «Центр образования г. 
Г удермес»

9. Хаджимурадова 
Малида Арбиевна

Английский
язык

10 МБОУ «Гимназия № 1 им.А.Х. 
Кадырова» г. Г розного

10. Лбдулкадыров 
Ислам Халидович

Французский
язык

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 20» г. Г розного

11 | Габаев Б у н х о  

Халидович
Математика 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Автуры» Шалинского 
муниципального района

12.
1i
Юсупова Жанетта 
Джунидовна Биология 9 МБОУ «Г имназия № 3 г. Г удермес»

13. | Ульянов Богдан 
Александрович

Биология 10 ГБОУ «Гимназия № 14»

14. Янгулбаева Мелиса
v ч* слановнд ,j|

Обществозна
нис j

10

.... 1

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа Jfo 34» г. Грозного



15. Ахмедова Милана 
Арбиевна ОБЖ

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Беркат-Юрт» Грозненского 
муниципального района

16. Тазбиев Расул 
Бисланович ОБЖ

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с.п. Бено-Юрт» Надтеречного 
муниципального района

17. Амриев Изнаур 
Алиевич

Экология 9 МБОУ «Гимназия № 1 им. А.Х. 
Кадырова» г. Г розного

18. Цицаева Лиана 
Исламовна

Физкультура 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Урус-Мартана» Урус- 
Мартановского муниципального района

19. Дибиров Рамзан 
Маасавич

Физкультура 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа ст. Петропавловская» 
Грозненского муниципального района



Список призеров (3 места)

№ Ф.И.О. Предмет Класс Школа

1. Косумова Макка 
Руслановна Чеченский

язык

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа ст. Гребенская» Шелковского 
муниципального района

2. I
! Мазаева Сурьяна 
Пахрудиевна

Чеченский
язык

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Комсомольское» 
Гудермесского муниципального 
района

3. Магомадова Хава 
Рустамовна

Чеченский
язык

И МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 7» г. Грозного

4. Байтукаева Айшат 
Бислановна

Чеченская
литература

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Дышне-Ведено» Веденского
муниципального района

5. Малаева Яхита 
Исламовна Чеченская

литература

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 г. Шали» Шалинского 
муниципального района

6 . Умаева Эльмира 
Абдул-Бековна

Чеченская
литература

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Шали» Шалинского 
муниципального района j

•г?/ . Хожаева Аминат 
Асланбековна

Литература 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 91» г. Грозного

8. Адуев Магомед 
Алиевич

Литература 11 ГБОУ «Президентский лицей»

9. Хажаева Мадина 
Вахитовна

Литература 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №91» г. Грозного

10. Хашумова Раяна 
Абдулаевна

Французский
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 16 »  г. Г розного

11. 11|Дашаева Марина 
Даутовна

Английский
язык

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20» г. Грозного

12. :j Хусиханов Амина 
Дагмара Шамильевна |

Немецкий
ЯЗЫ К j

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 8» г. Грозного

13. Ковраев Магомед 
Мусаевич Биология

9 МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа с. Пионерское» Г розненского 
муниципального района

14. Мутаева Малика | 
Рустамовна

Биология 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» г. Грозного

15. Тураева Диана I 
Исаевна | Биология
—-----------------------_------------------- i___________________ 1

11 МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №  1 ст. Наурская» Наурского 
муниципального района



16. Волошин Ефим 
Рувимович

Математика 10 ГБОУ «Гимназия № 12»

17. Ахмиева Марьям 
Джалильевна

Обществозна
ние

9 ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес»

18. Умаров Иса 
Адамович Обществозна

ние

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Побединское» Грозненского 
муниципального района

19. Адуев Магомед 
Алиевич

Обществозна
ние

11 ГБОУ «Президентский лицей»

20. Умаров Мубарик 
Хасанович

ОБЖ 9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.п. Знаменское» 
Надтеречного муниципального района

21.
Махаури Абдулмалик 
Арсбиевич

ОБЖ 10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Ассиновская» 
Серноводского муниципального 
района

22 Далхаева Медни 
Идрисовна

Экология 9 ГБОУ «Президентский лицей»
i

23 Чергизбиева Бирлант 
Хасайновна Экология

10 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с. Герзель-Аул» 
Гудермесского муниципального района

24 Ахмедов Исмаил 
Магомедович Экология 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная ; 

школа № 18» г. Грозного j
25 Сусаева Тоита 

Ибрагимовна Технология 11 МБОУ «Средняя общеобразовательная j 
школа № 14» г. Грозного

26 Давлетмурзаева 
Хава Кюриевна Физкультура 9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 37» г. Грозного
27

i
I

Махмудов Муслим 
Юнусович Физкульгура

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст. Наурская» Наурского 
муниципального района


